

BIZI-BALDINTZEN INKESTA 2025

FAMILIA GALDEKETA

FAMILIA INFORMATZAILEAREN BALDINTZAK

0.1	0.2	0.3
INFORMAZIO EMAILEAK/EK BETE BEHAR DITU(ZT)EN BALDINTZAK	ELKARRIZKETA MOTA	BETE ZEKO JARRAIBIDEAK
- Inkestatutako famili guneko kidea izatea. - 18 urte edo gehiago izatea. - Famili guneko kideei buruzko galderei erantzuteko egokia izatea. • Kasu batzuetan, beste pertsona batek informazio-emaileari laguntza eman diezaike.	A. Internet bidez ☐ B. Telefonoz ☐ C. Aurrez aurre ☐	- Etxebizitzako pertsona bakoitzaz galdetu - Galdetu biztanle berririk ote dagoen, eta balego, gaineratu. - Bajarik balego, egiaztatu familiari buruzko galderak (ahaidetasuna, ezkontidea, ama, aita).

Edozertarako hona hemen non gauzkazun:

DOAKO TELEFONOA: 900 525 659

e-mail: ecv@eustat.eus

BULEGOAK: VITORIA-GASTEIZ: Samaniego, 2-7º
BILBAO: Máximo Aguirre, 18 bis 3º
DONOSTIA-SAN SEBASTIAN: Okendo, 16-3º



HELBURUA

Bizi-baldintzen Inkestaren helburua Euskal AEko biztanleriaren bizi-baldintza objektiboak ezagutzea da, eta, horretarako, Europar Batasuneko EU-SILC inkestaren dimentsio batzuk hartzen dira kontuan.

Norberaren ongizate-inkestaren helburua ongizateari buruzko adierazleak lortzea da, hain zuzen, adierazle ekonomikoen osagarri direnak. Horiek biak 2023-2026 Euskal Estatistika Planari buruzko azaroaren 9ko 10/2023 Legean araututako inkestak dira eta 010901 eta 010904 kodeekin arautzen dira, hurrenez hurren.

ESTADISTIKA SEKRETU KLAUSULAK- ESTATISTIKA LEGEA

Euskal AEko Estatistikari buruzko 4/1986 Legearen 10. eta 14. artikuluetan xedatutakoaren arabera, eskatzen zaizun informazio estatistikoa egiazki ematera behartuta zaude.

Emandako datu guztiak sekretu estatistikokoak babesten ditu (Euskal AEko Estatistikari buruzko 4/1986 Legearen 19.etik 23.erako artikulua).

DATUEN BABESARI BURUZKO OINARRIZKO INFORMAZIOA

Arduraduna: Eustat - Euskal Estatistika Erakundea

Helburua: Euskal Estatistika Planean aurreikusitako estatistika-eragiketa bat egitea.

Legitimizazioa: Interes publikoaren alde edo botere publikoak erabiliaz egindako eginkizun bat betetzea.

Hartzaileak: Datuak laga ahal izango zaizkie lege ezarritako hartzaileei.

Eskubideak: Salbuespenak daude estatistika-xedea duten datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuen aurka egiteko eta datuen tratamendua mugatzeko.

Informazio gehigarria: Eustaten web-orrian kontsulta dezakezu Datuen Babesari buruzko informazio gehigarri eta zehatza: <https://www.eustat.eus/pribatutasuna/010901> eta <https://www.eustat.eus/pribatutasuna/010904>

F	1
---	---

4 ☐	1. (Izena)	A. Gizonezkoa ☐	1. Jaiotze data _ _ _ _ Eguna Hilabetea	A. Lehenengo pertsona ☐ B. Ezkontidea edo bikoteakidea ☐ C. Semea/alaba, semeordea/alabaordea ☐ D. Suhia, erraina ☐ E. Neba/arreba, koinatua/koinata ☐ F. Biloba ☐ G. Iloba ☐ H. Beste senide bat ☐ I. Etxeko zerbitzuetaako langileak ☐ J. Senidea ez den beste pertsona bat ☐	A. Ez ☐ B. Bai ☐ ↓ Pertsona zenbakia _ _	A. Ez ☐ B. Bai ☐ ↓ Pertsona zenbakia _ _	A. Ez ☐ B. Bai ☐ ↓ Pertsona zenbakia _ _
	2. (1. abizena)	B. Emakumezkoa ☐	Urtea _ _ _ _				
	3. (2. abizena)		2. Betetako adina _ _				
	NAN / AIZ						

9

10

11

12

13

14

LEGEZKO EGOERA ZIBILA Zein da erreferentziako pertsonaren legezko egoera zibila une honetan?	JAIOLEKUA	NAZIONALITATEA Zein da zure nazionalitatea?	AITAREN JAIOTERRIA	AMAREN JAIOTERRIA	Euskal AEn izan al duzu beti ohiko bizilekua?
A. Ezkongabea ☐	A. Araba ☐	A. Espainiarra ☐	A. Araba ☐	A. Araba ☐	A. Bai ☐
B. Ezkondua ☐	B. Bizkaia ☐	B. Espainiarra eta beste batzuk ☐	B. Bizkaia ☐	B. Bizkaia ☐	B. Ez ☐
C. Alarguna ☐	C. Gipuzkoa ☐	C. EB barruko herrialde batekoa ☐	C. Gipuzkoa ☐	C. Gipuzkoa ☐	Zenbat urte daramazu Euskal AEn bizitzen, bizilekua hemen ezarri zenuen azken alditik. Urte kopurua
D. Dibortziatua ☐	D. Beste nonbait, Espainian ☐	D. Beste herrialde batekoa (Zehaztu) ☐	D. Beste nonbait, Espainian ☐	D. Beste nonbait, Espainian ☐	
E. Banandua (legalki) ☐	E. Beste nonbait, Espainiatik kanpo (Zehaztu) ☐	E. Beste nonbait, Espainiatik kanpo (Zehaztu) ☐	E. Beste nonbait, Espainiatik kanpo (Zehaztu) ☐	E. Beste nonbait, Espainiatik kanpo (Zehaztu) ☐	
F. Izatezko bikote erregistratua ☐					

A. Ezkongabea ☐	A. Araba ☐	A. Espainiarra ☐	A. Araba ☐	A. Araba ☐	A. Bai ☐
B. Ezkondua ☐	B. Bizkaia ☐	B. Espainiarra eta beste batzuk ☐	B. Bizkaia ☐	B. Bizkaia ☐	B. Ez ☐
C. Alarguna ☐	C. Gipuzkoa ☐	C. EB barruko herrialde batekoa ☐	C. Gipuzkoa ☐	C. Gipuzkoa ☐	Zenbat urte daramazu Euskal AEn bizitzen, bizilekua hemen ezarri zenuen azken alditik. Urte kopurua
D. Dibortziatua ☐	D. Beste nonbait, Espainian ☐	D. Beste herrialde batekoa (Zehaztu) ☐	D. Beste nonbait, Espainian ☐	D. Beste nonbait, Espainian ☐	
E. Banandua (legalki) ☐	E. Beste nonbait, Espainiatik kanpo (Zehaztu) ☐	E. Beste nonbait, Espainiatik kanpo (Zehaztu) ☐	E. Beste nonbait, Espainiatik kanpo (Zehaztu) ☐	E. Beste nonbait, Espainiatik kanpo (Zehaztu) ☐	
F. Izatezko bikote erregistratua ☐					

A. Ezkongabea ☐	A. Araba ☐	A. Espainiarra ☐	A. Araba ☐	A. Araba ☐	A. Bai ☐
B. Ezkondua ☐	B. Bizkaia ☐	B. Espainiarra eta beste batzuk ☐	B. Bizkaia ☐	B. Bizkaia ☐	B. Ez ☐
C. Alarguna ☐	C. Gipuzkoa ☐	C. EB barruko herrialde batekoa ☐	C. Gipuzkoa ☐	C. Gipuzkoa ☐	Zenbat urte daramazu Euskal AEn bizitzen, bizilekua hemen ezarri zenuen azken alditik. Urte kopurua
D. Dibortziatua ☐	D. Beste nonbait, Espainian ☐	D. Beste herrialde batekoa (Zehaztu) ☐	D. Beste nonbait, Espainian ☐	D. Beste nonbait, Espainian ☐	
E. Banandua (legalki) ☐	E. Beste nonbait, Espainiatik kanpo (Zehaztu) ☐	E. Beste nonbait, Espainiatik kanpo (Zehaztu) ☐	E. Beste nonbait, Espainiatik kanpo (Zehaztu) ☐	E. Beste nonbait, Espainiatik kanpo (Zehaztu) ☐	
F. Izatezko bikote erregistratua ☐					

A. Ezkongabea ☐	A. Araba ☐	A. Espainiarra ☐	A. Araba ☐	A. Araba ☐	A. Bai ☐
B. Ezkondua ☐	B. Bizkaia ☐	B. Espainiarra eta beste batzuk ☐	B. Bizkaia ☐	B. Bizkaia ☐	B. Ez ☐
C. Alarguna ☐	C. Gipuzkoa ☐	C. EB barruko herrialde batekoa ☐	C. Gipuzkoa ☐	C. Gipuzkoa ☐	Zenbat urte daramazu Euskal AEn bizitzen, bizilekua hemen ezarri zenuen azken alditik. Urte kopurua
D. Dibortziatua ☐	D. Beste nonbait, Espainian ☐	D. Beste herrialde batekoa (Zehaztu) ☐	D. Beste nonbait, Espainian ☐	D. Beste nonbait, Espainian ☐	
E. Banandua (legalki) ☐	E. Beste nonbait, Espainiatik kanpo (Zehaztu) ☐	E. Beste nonbait, Espainiatik kanpo (Zehaztu) ☐	E. Beste nonbait, Espainiatik kanpo (Zehaztu) ☐	E. Beste nonbait, Espainiatik kanpo (Zehaztu) ☐	
F. Izatezko bikote erregistratua ☐					

15

16

17

18

19

20

21

Euskaraz ulertzen duzu?	Euskaraz hitz egiten duzu?	Euskaraz irakurtzen duzu?	Euskaraz idazten duzu?	Zein izan da zure lehen hizkuntza haurtzaroan? (3 urte arte)	Zein hizkuntzatan mintzatzen zara etxean? Bakarrik bizi bazara, zein hizkuntza hitz egiten duzu familiako gainerako pertsonekin?	Zein hizkuntzatan hitz egiten duzu errazen?
-------------------------	----------------------------	---------------------------	------------------------	--	---	---

A. Ez duzu ezer ere ulertzen ☐	A. Ez duz ezer ere hitz egiten ☐	A. Ez duzu ezer ere irakurtzen ☐	A. Ez duzu ezer ere idazten ☐	A. Euskera ☐	1. Beti euskaraz ☐	
B. Nekez ulertzen duzu ☐	B. Nekez hitz egiten duzu ☐	B. Nekez irakurtzen duzu ☐	B. Nekez idazten duzu ☐	B. Gaztelania ☐	2. Euskaraz gaztelaniaz edo beste hizkuntza batean baino gehiago ☐	1. Euskaraz ☐
C. Ondo ulertzen duzu ☐	C. Ondo hitz egiten duzu ☐	C. Ondo irakurtzen duzu ☐	C. Ondo idazten duzu ☐	C. Biak: Euskara eta gaztelania ☐	3. Euskaraz, gaztelaniaz edo beste hizkuntza batean ☐	2. Gaztelaniaz edo beste hizkuntza batean ☐
				D. Bestelakoak ☐	4. Gehiago gaztelaniaz edo beste hizkuntza batean ☐	3. Bietan berdin ☐
				Zehaztu:	5. Gaztelaniaz edo beste hizkuntza batean bakarrik ☐	
					Especifique la otra lengua:	

A. Ez duzu ezer ere ulertzen ☐	A. Ez duz ezer ere hitz egiten ☐	A. Ez duzu ezer ere irakurtzen ☐	A. Ez duzu ezer ere idazten ☐	A. Euskera ☐	1. Beti euskaraz ☐	
B. Nekez ulertzen duzu ☐	B. Nekez hitz egiten duzu ☐	B. Nekez irakurtzen duzu ☐	B. Nekez idazten duzu ☐	B. Gaztelania ☐	2. Euskaraz gaztelaniaz edo beste hizkuntza batean baino gehiago ☐	1. Euskaraz ☐
C. Ondo ulertzen duzu ☐	C. Ondo hitz egiten duzu ☐	C. Ondo irakurtzen duzu ☐	C. Ondo idazten duzu ☐	C. Biak: Euskara eta gaztelania ☐	3. Euskaraz, gaztelaniaz edo beste hizkuntza batean ☐	2. Gaztelaniaz edo beste hizkuntza batean ☐
				D. Bestelakoak ☐	4. Gehiago gaztelaniaz edo beste hizkuntza batean ☐	3. Bietan berdin ☐
				Zehaztu:	5. Gaztelaniaz edo beste hizkuntza batean bakarrik ☐	
					Especifique la otra lengua:	

A. Ez duzu ezer ere ulertzen ☐	A. Ez duz ezer ere hitz egiten ☐	A. Ez duzu ezer ere irakurtzen ☐	A. Ez duzu ezer ere idazten ☐	A. Euskera ☐	1. Beti euskaraz ☐	
B. Nekez ulertzen duzu ☐	B. Nekez hitz egiten duzu ☐	B. Nekez irakurtzen duzu ☐	B. Nekez idazten duzu ☐	B. Gaztelania ☐	2. Euskaraz gaztelaniaz edo beste hizkuntza batean baino gehiago ☐	1. Euskaraz ☐
C. Ondo ulertzen duzu ☐	C. Ondo hitz egiten duzu ☐	C. Ondo irakurtzen duzu ☐	C. Ondo idazten duzu ☐	C. Biak: Euskara eta gaztelania ☐	3. Euskaraz, gaztelaniaz edo beste hizkuntza batean ☐	2. Gaztelaniaz edo beste hizkuntza batean ☐
				D. Bestelakoak ☐	4. Gehiago gaztelaniaz edo beste hizkuntza batean ☐	3. Bietan berdin ☐
				Zehaztu:	5. Gaztelaniaz edo beste hizkuntza batean bakarrik ☐	
					Especifique la otra lengua:	

A. Ez duzu ezer ere ulertzen ☐	A. Ez duz ezer ere hitz egiten ☐	A. Ez duzu ezer ere irakurtzen ☐	A. Ez duzu ezer ere idazten ☐	A. Euskera ☐	1. Beti euskaraz ☐	
B. Nekez ulertzen duzu ☐	B. Nekez hitz egiten duzu ☐	B. Nekez irakurtzen duzu ☐	B. Nekez idazten duzu ☐	B. Gaztelania ☐	2. Euskaraz gaztelaniaz edo beste hizkuntza batean baino gehiago ☐	1. Euskaraz ☐
C. Ondo ulertzen duzu ☐	C. Ondo hitz egiten duzu ☐	C. Ondo irakurtzen duzu ☐	C. Ondo idazten duzu ☐	C. Biak: Euskara eta gaztelania ☐	3. Euskaraz, gaztelaniaz edo beste hizkuntza batean ☐	2. Gaztelaniaz edo beste hizkuntza batean ☐
				D. Bestelakoak ☐	4. Gehiago gaztelaniaz edo beste hizkuntza batean ☐	3. Bietan berdin ☐
				Zehaztu:	5. Gaztelaniaz edo beste hizkuntza batean bakarrik ☐	
					Especifique la otra lengua:	

ETXEBIZITZAREN EZAUGARRIAK

V1

V2

Adierazi zer etxebizitza motatan bizi zaren	Adierazi zenbat espazio eta metro koadro erabilgarri dituen zure ohiko etxebizitza, eta zenbat bigarren etxebizitza dituzun. (Erantzun guztiak)
A. Familia bakarreko etxe independentea ☐ B. Familia bakarreko etxe atxikia ☐ C. Apartamentua edo pisua 10 etxebizitza baino gutxiagoko eraikin batean ☐ D. Apartamentua edo pisua 10 etxebizitza edo gehiagoko eraikin batean ☐ E. Beste helburu batzuetara bideratutako eraikin batean kokatutako etxebizitza (ikastetxea, bulegoa, tailerra, etab.) ☐ F. Beste etxebizitza mota bat (barraka, txabola, etxola, etab.) ☐	Zk. A. 4 m2 edo gehiagoko gelak ☐ B. Tamaina edozein dela ere, adieraz ezazu: 1. Logelak ☐ 2. Gela/jangela ☐ 3. Bainugela/komuna ☐ 4. Balkoia/terraza ☐ 5. Sartu gabeko beste batzuk ☐ Guztira ☐ C. Metro koadro erabilgarriak, guztira ☐ D. Bigarren etxebizitzarik ba al du? (0: Ez dauka) ☐

V3

V4

V5

Adierazi zer zerbitzu edo hornidura dituen edo ez etxebizitza.	Zein da erabiltzen duzun berokuntza mota NAGUSIA?	Zein da zure etxeko berokuntzaren energia-iturri NAGUSIA?
Badauka Ez dauka 1. Ur beroa ☐ ☐ 2. Aire girotua ☐ ☐ 3. Energia elektrikoa ☐ ☐ 4. Eguzki-energia ☐ ☐ 5. Hodi bidezko gasa ☐ ☐ 6. Berokuntza (kontuan hartu edozein motatako berokuntza zentrala, indibiduala, erradiadore elektriko eramangarria, berogailuak...) ☐ ☐	1. Berokuntza zentrala edo komunitarioa (komuna eraikin osorako) ☐ 2. Berokuntza indibiduala (galdara indibiduala, erradiadore elektriko finkoa gela bakoitzean, etab.) ☐ 3. Berokuntza-sistema ez-finkoa (berogailua, gas- edo keroseno-berogailua, erradiadore elektriko eramangarria, etab.) ☐ 4. Beste batzuk ☐	1. Gasa (naturala, propanoa, butanoa,...) ☐ 2. Elektrizitatea (berogailu elektrikoak, bero-ponpak, zoru bero-emaile elektrikoak, etab.) ☐ 3. Egurra/Zura ☐ 4. Gasolioa ☐ 5. Biomasa (pelletak, nekazaritzako hondakinak...) ☐ 6. Beste batzuk (Zehaztu) ☐ ☐

V6

V6

ETXEBIZITZAREN BALDINTZAK. Etxebizitza ba al du arazo hauetakoren bat?		
	Bai	Ez
1. Itoginak, hezetasunak horma, zoru, sabai edo zimenduetan, edo usteldura zoruetan, leihoetako markoetan edo ateetan.	☐	☐
2. Argi natural gutxi.	☐	☐
3. Auzotarrek sortutako zaratak, edo kanpotik datozenak (trafikoa, negozioak, inguruko fabrikak, etab.)	☐	☐
4. Kutsadura, zikinkeria edo inguruko beste ingurumen-arazo batzuk (keak, usain txarrak, hondakin-urak, etab.)	☐	☐
5. Delinkuentzia edo bandalismoa inguruan	☐	☐

V10

V11

V12

EDUKITZE ERREGIMENA														
Adierazi etxebizitza edukitzeko erregimena	Zein urtetan erosi/alokatu/laga zen etxebizitza hau?	Zure ustez, zer alokairu-prezio izan behar luke honelako etxebizitza batek merkatuan?												
A. Jabetza, hipoteka ordainduta ☐ B. Jabetza, hipoteka ordaindu gabe ☐ C. Alokairua, merkatu-prezioan ☐ D. Alokairua, prezio murriztuan ☐ E. Doako lagapena ☐	Urtea <table border="1"> <tr> <td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td> </tr> </table> (1925-2025)							Estimatutako alokairua <table border="1"> <tr> <td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td> </tr> </table>						

ETXEBIZITZA HONEKIN LOTUTAKO GASTUAK

V20

V21

ALDIZKAKO ORDAINKETAK ETXEBIZITZA HONI DAGOKIONEZ	
ALOKAIRUAN	JABETZAN
Azken hilabeteen, zenbat ordaindu duzu etxebizitzaren alokairuagatik?	Adieraz ezazu zenbat ordaintzen duzun etxebizitza eskuratzeko maileguagatik edo hartan egindako erreforma handiagatik: (hipotekarioa edo bestelakoa)

Hileko alokairua <table border="1"> <tr> <td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td> </tr> </table> V22							Bai ☐ → Erantzun maileguaren ezaugarriei buruz: A. Hileko azken ordainagiriaren zenbatekoa <table border="1"> <tr> <td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td> </tr> </table> 1. amortizazioa: <table border="1"> <tr> <td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td> </tr> </table> 2. interesak: <table border="1"> <tr> <td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td> </tr> </table> 3. ordaindu gabeko kapitala: <table border="1"> <tr> <td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td> </tr> </table> 4. interes-tasa: <table border="1"> <tr> <td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td> </tr> </table> %, <table border="1"> <tr> <td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td> </tr> </table> B. Mailegua ordaintzeko falta zaizkizun urteak: (0, urtebete baino gutxiago bada) <table border="1"> <tr> <td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td> </tr> </table>																																										
Ez ☐																																																	

V22

V23

V24

ETXEBIZITZA HONAREKIN LOTUTAKO GASTUAK		
Etxeak ba al du honelako gasturik...?	Ba al dakizu urteko zenbatekoa? (eurotan)	
	Adierazi urteko zenbatekoa	Adierazi estimatutako zenbatekoa

	Bai	Ez	Beste gastu batean sartuta (komunitatea,...)	Alokairuan sartuta	Bai	Zenbatekoa eurotan	Ez	Urteko ordainketa-kop.	Batez besteko zenbatekoa																		
1. ura?	☐	☐	☐	☐	☐	→ <table border="1"> <tr> <td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td> </tr> </table>							☐	→ <table border="1"> <tr> <td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td> </tr> </table>							<table border="1"> <tr> <td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td> </tr> </table>						
2. elektrizitatea?	☐	☐	☐	☐	☐	→ <table border="1"> <tr> <td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td> </tr> </table>							☐	→ <table border="1"> <tr> <td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td> </tr> </table>							<table border="1"> <tr> <td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td> </tr> </table>						
3. gasa edo beste erregai batzuk?	☐	☐	☐	☐	☐	→ <table border="1"> <tr> <td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td> </tr> </table>							☐	→ <table border="1"> <tr> <td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td> </tr> </table>							<table border="1"> <tr> <td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td> </tr> </table>						
4. komunitatea?	☐	☐	☐	☐	☐	→ <table border="1"> <tr> <td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td> </tr> </table>							☐	→ <table border="1"> <tr> <td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td> </tr> </table>							<table border="1"> <tr> <td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td> </tr> </table>						
5. OHZ?	☐	☐	☐	☐	☐	→ <table border="1"> <tr> <td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td> </tr> </table>							☐	→ <table border="1"> <tr> <td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td> </tr> </table>							<table border="1"> <tr> <td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td> </tr> </table>						
6. estolderia, zabor eta bestelako zerga-tasak?	☐	☐	☐	☐	☐	→ <table border="1"> <tr> <td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td> </tr> </table>							☐	→ <table border="1"> <tr> <td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td> </tr> </table>							<table border="1"> <tr> <td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td> </tr> </table>						
7. etxebizitza-asegurua? (Ahal baduzu, edukitzailearen zatia bakarrik adierazi)	☐	☐	☐	☐	☐	→ <table border="1"> <tr> <td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td> </tr> </table>							☐	→ <table border="1"> <tr> <td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td> </tr> </table>							<table border="1"> <tr> <td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td> </tr> </table>						
URTEKO GASTUA, GUZTIRA						→ <table border="1"> <tr> <td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td> </tr> </table>																					

V30

2024. urtean etxebizitza honekin lotutako gastuei aurre egiteko, zure etxeak...

1-...jaso al zuen bonu sozialen bat?

Bai

☐

→ Hauetako zein?:

1. elektrizitatea

2. termikoa

3. ura

4. beste batzuk (zehaztu)

Bai

Ez

☐

☐

☐

☐

☐

☐

→ Balorazio ekonomikoa (eurotan)

Ez

☐

↓

2... funts publikoekin PRESTAZIOREN edo LAGUNTZAREN bat jaso al zuen eskudirutan?

Bai

☐

→

Ba al dakizu 2024ko zenbatekoa?

Hautatu ezazu jasotako laguntzaren izena (bat baino gehiago badira, adieraz nagusiak)	Bai → Adierazi urteko zenbatekoa	Ez → Adierazi zenbateko estimatua	
		Zenbat aldiz jaso duzu laguntza?	Batez besteko zenbatekoa (jasotako laguntza bakoitzarena)
Etxebizitzarako prestazio osagarria (PCV/EPO) ☐	☐	☐	
Etxebizitzarako prestazio ekonomikoa (PEV/EPE) ☐	☐	☐	
Gizarte Larrialdietarako Laguntzak alokairurako (GLL-alokairua) ☐	☐	☐	
Beste batzuk (GAZTELAGUN, EMANTZIPA,... zehaztu) ☐	☐	☐	
GUZTIRA			
Ez ☐			

FAMILIAREN EGOERA EKONOMIKOA

E1

GABEZIA MATERIALA

Gaur egun duzun egoeraren arabera, etxean ...

A.... honako hauek egin ditzakezu?:

Bai

Ez, arrazoi ekonomikoengatik

Ez, beste arrazoi batzuegatik

1. Oporretan etxetik kanpo joatea, gutxienez astebete urtean

2. Bi egunean behin, gutxienez, haragia, oilaskoa edo arraina jatea (edo horien baliokide vegetarianoa)

3. Hilabete hotzetan etxebizitza tenperatura egokian edukitzea

4. Hondatuta edo zahartuta dauden etxeko altzariak ordeztzea (sofak, mahaia, oheak, armairuak, etab.).

5. Zure ustez, zure familiak badu ahalmenik baliabide propioekin ezusteko 900 €-ko gastuari aurre egiteko?

☐

☐

☐

☐

☐

☐

☐

☐

☐

☐

☐

☐

☐

☐

☐

B.... badituzu hauek:

1. Interneteko konexioa (finkoa edo mugikorra), etxean norberak erabiltzeko

2. Norberak erabiltzeko autoa

3. Ordenagailu pertsonala

☐

☐

☐

☐

☐

☐

☐

☐

☐

E2	E3	E4	E5
DIRU-SARRERAK	Zure etxeko egungo diru-sarrerekin, nola iristen zarete hilaren amaierara?	Zuk edo etxeko beste norbaitek geroraturako erosketen edo maileguen ondoriozko ordainketak egin gabe edukiz gero, etxebizitza nagusiarekin zerikusirik ez dutenak, esan zer ondorio dituen etxerako:	Azken 12 hilabeteetan, zailtasun ekonomikoak direla medio, etxe honek atzerapenik izan du hauek ordaintzeko:
Zer diru-sarrera ditu hilean, batez beste, etxe honek?			
Hileko diru-sarrerak	Zailtasun handiz ☐ Zailtasunez ☐ Zailtasun pixka batekin ☐ Erraz samar ☐ Erraz ☐ Oso erraz ☐	Zama astuna dira ☐ Zama eramangarria dira ☐ Kargarik ez ☐ Ez dago geroraturako ordainketarik ☐	Bai, behin ☐ Bai, bitan edo gehiagotan ☐ Ez ☐ 1. ... etxebizitza hau erosteko hipoteka-maileguak ☐ 2. ... etxebizitza honen alokairuaren ordainagiria ☐ 3. ... etxebizitza honetako uraren, argiaren, gasaren eta komunitatearen ordainagiria ☐ 4. ... erosketa geroratuak edo beste mailegu batzuk? (etxebizitza hau erosteko eskatutakoaz bestelakoa) ☐

E6	E7	E8	E9
DIRU-SARREREN BILAKAERA	Zein izan da diru-sarrerak handitzeko arrazoi nagusia?	Zein izan da diru-sarrerak gutxitzeko arrazoi nagusia?	Hurrengo 12 hilabeteetan, zer uste duzu gertatuko dela zure etxeko diru-sarreretan?
Azken 12 hilabeteetan, aldaketarik izan al da etxeko diru-sarreretan?			
A. Bai, etxeko diru-sarrerak igo egin dira ☐ →	1. Soldataren urteroko errebolorizazioa ☐ 2. Lan-orduen edo egungo lansariaren igoera ☐ 3. Lanera itzultzea gaixotasunagatik, amatasunagatik/aitatasunagatik, haurrak edo gaixoak edo adinekoak zaintzeagatik lanera joan gabe egon ondoren ☐ 4. Lanean hastea edo lanez aldatzea ☐ 5. Aldaketak etxeko osaeran ☐ 6. Gizarte-prestazioak jasotzea edo igotzea ☐ 7. Beste arrazoi batzuk ☐	1. Lan-orduak edo egungo lansaria murriztea ☐ 2. Amatasuna/aitatasuna, haurrak zaintzea edo gaixoak edo adinekoak zaintzea ☐ 3. Lan-aldaketa ☐ 4. Lana galtzea/langabezia ☐ 5. Lan egiteko ezintasuna, gaixotasunagatik edo ezintasunagatik ☐ 6. Dibortzioa, banantzea edo beste aldaketa batzuk etxeko osaeran ☐ 7. Erretiroa ☐ 8. Gizarte-prestazioak kentzea edo jaistea ☐ 9. Beste arrazoi batzuk ☐	Nire ustez... A. hobetu ☐ B. mantendu ☐ C. okertu ☐ D. ez dakit ☐

R1

ETXEKO DIRU-SARRERAK 2024

2024an, etxeko inork jaso al du behean zehaztutako jatorria duen diru-sarreraren bat? (zehaztu mota)	ZENBATEKO GARBIA (gastu eta atxikipenen ondoren)	GASTUAK ETA ATXIKIPENAK		ZENBATEKO GORDINA (gastu eta atxikipenen aurretik)
		Gastuak	Atxikipenak	
Ez Bai 1. Jabetzaren errentak: ...jabetza edo lursail baten alokairutik datozen diru-sarrerak Adierazi zenbatekoa ☐ - 2				
2. Kapital-errentak: ...kontu korronteen interesak, dibidenduak, inbertsio-funtsak, etab. Adierazi zenbatekoa ☐ - 3				
3. 16 urtetik beherakoak ...etxeko 16 urtetik beherakoek jasotako diru-sarrerak (zurztasuna edo bestelakoa) Adierazi zenbatekoa ☐ - 4				
4. Autokontsumoa: norberaren baratzetik, lorategitik, baserritik eta abarretik lortutako elikagaiak edo produktuak, etxean kontsumitzeako Adierazi gutxi gorabeherako balioa, merkatuko prezioan, ekoizpen-gastuak kenduta ☐ - R2				

R2

DIRU-TRANSFERENTZIA ERREGULARRAK ETXEEN ARTEAN

2024an, etxeko inork diru-sarreraren bat izan al du edo ordainketaren bat egin al du?									
		Ba la dakizu urteko zenbatekoa?		Ordainketa-kopurua	Adierazi urteko zenbatekoa				
		Bai	Ez	Bai	Ez				
A. Jasotakoak (Kontuan hartu nahitaezkoak eta borondatezkoak)		☐	☐ - B						
... seme-alabentzako mantenu-pentsioa edo ezkontidearentzako konpentsazio-pentsioa		☐	☐	☐	☐		→		
... senitarteko, lagunen edo irabazi asmorik gabeko erakundeak (Caritas, Gurutze Gorria...)		☐	☐	☐	☐		→		
B. Ordaindutakoak (Kontuan hartu nahitaezkoak eta borondatezkoak) (Pertsona bati baino gehiagori dirua bidali badiozu, kontuan hartu guztizkoa)		☐	☐ - R3						
... seme-alabentzako mantenu-pentsioa edo ezkontidearentzako konpentsazio-pentsioa		☐	☐	☐	☐		→		
... senitarteko, lagunen edo irabazi asmorik gabeko erakundeak (Caritas, Gurutze Gorria...)		☐	☐	☐	☐		→		

R3

ONDAREAREN GAINEKO ZERGA ERREGULARRAK

2024an, etxeko inork egin behar izan al du ondarearen gaineko zergarekin lotutako ordainketarik? (ez nahastu PFEZrekin)	Urteko zenbatekoa
Ondarearen gaineko zerga	Bai Ez - FIN
Adierazi zenbatekoa	

BIZI-BALDINTZEN INKESTA 2024

BANAKAKO GALDESORTA

INFORMATZAILEAREN BALDINTZAK

0.1	0.2
INFORMAZIO EMAILEAK/EK BETE BEHAR DITU(ZT)EN BALDINTZAK	ELKARRIZKETA MOTA
- Hautatutako pertsona izatea. - 16 urtetik beherakoa bada, legezko tutoreak lagunduta erantzun beharko du.	A. Internet bidez ☐ B. Telefonoz ☐ C. Aurrez aurre ☐

Edozertarako hona hemen non gauzkazun:

DOAKO TELEFONOA: 900 525 659

e-mail: ecv@eustat.eus

BULEGOAK: VITORIA-GASTEIZ: Samaniego, 2-7°
BILBAO: Máximo Aguirre, 18 bis 3°
DONOSTIA-SAN SEBASTIAN: Okendo, 16-3°



HELBURUA

Bizi-baldintzen Inkestaren helburua Euskal AEko biztanleriaren bizi-baldintza objektiboak ezagutzea da, eta, horretarako, Europar Batasuneko EU-SILC inkestaren dimentsio batzuk hartzen dira kontuan.

Norberaren ongizate-inkestaren helburua ongizateari buruzko adierazleak lortzea da, hain zuzen, adierazle ekonomikoen osagarri direnak. Horiek biak 2023-2026 Euskal Estatistika Planari buruzko azaroaren 9ko 10/2023 Legean araututako inkestak dira eta 010901 eta 010904 kodeekin arautzen dira, hurrenez hurren.

ESTADISTIKA SEKRETU KLAUSULAK- ESTADISTIKA LEGEA

Euskal AEko Estatistikari buruzko 4/1986 Legearen 10. eta 14. artikuluetan xedatutakoaren arabera, eskatzen zaizun informazio estatistikoa egiazki ematera behartuta zaude.

Emandako datu guztiak sekretu estatistikoak babesten ditu (Euskal AEko Estatistikari buruzko 4/1986 Legearen 19.etik 23.erako artikulua).

DATUEN BABESARI BURUZKO OINARRIZKO INFORMAZIOA

Arduraduna: Eustat - Euskal Estatistika Erakundea

Helburua: Euskal Estatistika Planean aurreikusitako estatistika-eragiketa bat egitea.

Legitimazioa: Interes publikoaren alde edo botere publikoak erabiltzeko egindako eginkizun bat betetzea.

Hartzaileak: Datuak laga ahal izango zaizkie lege ezarritako hartzaileei.

Eskubideak: Salbuespenak daude estatistika-xedea duten datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuen aurka egiteko eta datuen tratamendua mugatzeko.

Informazio gehigarria: Eustaten web-orrian kontsulta dezakezu Datuen Babesari buruzko informazio gehigarri eta zehatza: <https://www.eustat.eus/pribatutasuna/010901> eta <https://www.eustat.eus/pribatutasuna/010904>

11

Ikasketa arautuak egiten ari al da gaur egun?

12

EGITEN ARI DEN IKASKETAK

Seinalatu egiten ari den mailarik goreneko ikasketak

13

Adierazi ikasketa-arloa

A. Bai

B. Ez

14

BIGARREN HEZKUNTZAKO LEHENENGO ETAPA ETA HORTIK BEHERAKOAK

A. Helduentzako hasierako ikasketak

B. DBH (1., 2. eta 3. mailak)

C. Helduentzako bigarren hezkuntza eta antzekoak

D. Lehen mailako profesionaltasun-ziurtagiriak eta antzekoak

BIGARREN HEZKUNTZAKO BIGARREN ETAPA

E. Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza (4. maila)

F. Batxilergoko ikasketak eta antzekoak

G. Erdi-mailako lanbide-heziketa, arte plastikoak, diseinua, kirolak eta baliokideak

H. Musikako eta dantzako ikasketa profesionalak eta antzekoak

I. Maila aurreratuko hizkuntza-eskola ofizialen ziurtagiriak eta antzekoak

J. Bigarren mailako profesionaltasun-ziurtagiriak eta antzekoak

K. Oinarrizko lanbide-heziketa

L. Hirugarren mailako profesionaltasun-ziurtagiriak eta antzekoak

GOI-MAILAKO HEZKUNTZA

M. Goi-mailako lanbide-heziketa, arte plastikoak, diseinua, kirolak eta baliokideak

N. 240 ECTS krediturainoko unibertsitate-graduak eta baliokideak

O. 240 ECTS kreditu baino gehiagoko unibertsitate-graduak eta baliokideak

P. Unibertsitateko master ofizialak eta baliokideak

Q. Egoiliar-tza-sistemaren araberrako osasun-zientzietako espezialitateak eta antzekoak

R. Unibertsitateko doktoretza

Zeure burua nola sailkatu ez badakizu, adierazi ahalik eta zehatzen ikasketak eta ikasturtea:

14

A. Hezkuntza

B. Arteak, humanitateak eta hizkuntzak

C. Gizarte-zientziak, kazetaritza eta dokumentazioa

D. Negozioak, administrazioa eta zuzenbidea

E. Natura-, kimika-, fisika- eta matematika-zientziak

F. Informazioaren eta komunikazioaren teknologiak (IKT ak)

G. Mekanika, elektronika eta beste prestakuntza tekniko batzuk; industria eta eraikuntza

H. Nekazaritza, abeltzaintza, arrantza, basogintza eta albaitaritza

I. Osasuna eta gizarte-zerbitzuak

J. Zerbitzuak

14

BUKATUTAKO IKASKETAK

Zein da lortu duzun prestakuntza-maila gorena?

15

Adierazi ikasketa-arloa

BIGARREN ETA BEHEKO HEZKUNTZAKO LEHEN ETAPA

A. Ez daki ez irakurtzen, ez idazten

B. Lehen hezkuntza baino beheragokoa ikasketarik gabea

C. Lehen hezkuntza. Helduentzako hasierako ikasketak

D. Bigarren hezkuntzako lehenengo etapa (DBHko graduatu-titulurik gabea) eta antzekoak

E. Bigarren hezkuntzako lehenengo etapa (DBHko graduatu-tituluarekin) eta baliokideak

F. Lehen mailako profesionaltasun-ziurtagiriak eta antzekoak

G. Bigarren mailako profesionaltasun-ziurtagiriak eta antzekoak

BIGARREN HEZKUNTZAKO BIGARREN ETAPA ETA BIGARREN HEZKUNTZAREN ONDOKO MAILA EZ GORAGOKOA

H. Batxilergoa eta antzekoak

I. Erdi-mailako lanbide-heziketa, arte plastikoak, diseinua, kirolak eta baliokideak

J. Musikako eta dantzako ikasketa profesionalak eta antzekoak

K. Maila aurreratuko hizkuntza-eskola ofizialen ziurtagiriak eta antzekoak

L. Oinarrizko lanbide-heziketa

M. Hirugarren mailako profesionaltasun-ziurtagiriak eta antzekoak

GOI-MAILAKO HEZKUNTZA

N. Goi-mailako lanbide-heziketa, arte plastikoak, diseinua, kirolak eta baliokideak

O. 240 ECTS krediturainoko unibertsitate-graduak, diplomaturak eta baliokideak

P. 240 ECTS kreditu baino gehiagoko unibertsitate-graduak, lizentziak eta baliokideak

Q. Unibertsitateko masterrak eta baliokideak

R. Egoiliar-tza-sistemaren araberrako osasun-zientzietako espezialitateak eta antzekoak

S. Unibertsitateko doktoretza

Zeure burua nola sailkatu ez badakizu, adierazi ahalik eta zehatzen ikasketak eta ikasturtea, lortutako titulazioa edo eskolara joan zinen urteak:

14

A. Hezkuntza

B. Arteak, humanitateak eta hizkuntzak

C. Gizarte-zientziak, kazetaritza eta dokumentazioa

D. Negozioak, administrazioa eta zuzenbidea

E. Natura-, kimika-, fisika- eta matematika-zientziak

F. Informazioaren eta komunikazioaren teknologiak (IKT ak)

G. Mekanika, elektronika eta beste prestakuntza tekniko batzuk; industria eta eraikuntza

H. Nekazaritza, abeltzaintza, arrantza, basogintza eta albaitaritza

I. Osasuna eta gizarte-zerbitzuak

J. Zerbitzuak

OSASUNA

S1

S2

S3

Nolakoa da zure osasuna, oro har?	Ba al duzu gaixotasun edo osasun-arazo kronikorik? (iraupen luzekoa; hau da, gutxienez 6 hilabete iraun duena edo irautea espero dena)	Azken sei hiletan, zer neurritan ikusi duzu zeure burua gutxituta jendeak oro har egiten dituen jardueretarako, osasun-arazo bat dela eta? Zure ustez, honela egon zara:
1. Oso ona ☐ 2. Ona ☐ 3. Hala moduzkoa ☐ 4. Txarra ☐ 5. Oso txarra ☐	A. Bai ☐ B. Ez ☐	A. Larri gutxituta ☐ B. Gutxituta, baina ez larri. ☐ C. Gutxitasunik gabe ☐

OSASUN-LAGUNTZA JASOTZEA

S4

S5

S6

Azken 12 hiletan, behar izan al duzu laguntzarik benetan?	Benetan behar izan duzun bakoitzean jaso al duzu laguntza hori?	Zer arrazoi nagusirengatik ez duzu laguntza hori jaso? (irakurri aukerak):
A. Mediku-laguntza Bai, behin gutxienez ☐ Ez, inoiz ere ez ☐ ↓ B	Ez, behin gutxienez ez dut laguntzarik jaso ☐ Bai, beti jaso izan dut ☐ ↓ B	Ezin nuen (garestiegia zelako edo aseguruak estaltzen ez zuelako) ☐ Itxaron-zerrendan nongoen edo ez nuen kontsulta-orririk ☐ Ez nuen denborarik, lana edo haurren zein beste pertsona batzuen zaintza dela eta ... ☐ Urrunegi dago joateko edo ez dago garraibiderik ☐ Beldurra medikuei, ospitaleei, miaketa medikoei edo tratamenduei ☐ Itxarotea erabaki nuen, arazoa berez hobetzen zen ikusteko ☐ Ez nuen mediku onik ezagutzen ☐ Bestelako arrazoiak ☐
B. Hortzetako laguntza Bai, behin gutxienez ☐ Ez, inoiz ere ez ☐ ↓ T1	Ez, behin gutxienez ez dut laguntzarik jaso ☐ Bai, beti jaso izan dut ☐ ↓ T1	Ezin nuen (garestiegia zelako edo aseguruak estaltzen ez zuelako) ☐ Itxaron-zerrendan nongoen edo ez nuen kontsulta-orririk ☐ Ez nuen denborarik, lana edo haurren zein beste pertsona batzuen zaintza dela eta ... ☐ Urrunegi dago joateko edo ez dago garraibiderik ☐ Beldurra dentistei, ospitaleei, miaketa medikoei edo tratamenduei ☐ Itxarotea erabaki nuen, arazoa berez hobetzen zen ikusteko ☐ Ez nuen dentista onik ezagutzen ☐ Bestelako arrazoiak ☐

T1	T2	T3	T4	T5
EGUNGO JARDUERA NAGUSIA		GAUR EGUNGO LANBIDEA EDO AZKENA		
Jarraian agertzen direnetatik zein da zure egungo egoera? (Egoera bat baino gehiago bizi baduzu, jarri nagusia bakarrik).		Egin al duzu inoiz lanen bat? (soldatapekoa, zeure kontura edo familiako bati lagunduz) (Inoiz lan egin baduzu, eman zure azken enpleguari buruzko informazioa).		
Zer okupazio edo lanbide duzu? (Adibidez: automobilak konpontzen dituen mekanikaria) Zein da lan egiten duzun edo zuzentzen duzun establezimenduaren jarduera? (Ahalik eta gehien zehaztu)		Zein da zure lanbide-egoera?		
Zein da erakunde-sektorea?				
A. Landuna (soldatapekoa, enpresaria, autonomoa edo familiako bati lagunduz)		Bai, aldizkako lanak (hiru hilabetetik beherako iraupena)		
B. Langabea		Bai, lan jarraituak		
D. Erretiraturata (erretiraturata, erretiraturata aurreratua edo negozio bat itxi duena)		Ez, inoiz ez		
E. Lanerako ezintasun iraunkorra				
F. Ikaslea (eskolan dagoena edo prestakuntza jasotzen ari dena)				
G. Etxeko lanez edo zaintzez (adingabeak, mendekotasuna dutenak...) arduratzen da.				
H. Beste egoera batzuk				
1. (Okupazioa edo lanbidea)		A. Soldatapeko langileak dituen enpresaburua		
2. (Establezimenduaren jarduera)		B. Autonomoa		
3. (Izen soziala)		C. Familiari laguntzea		
		D. Kooperatibista		
		E. Soldatapekoa		
		F. Bestelako egoera bat		
		A. Administrazio publikoa		
		B. Enpresa publikoa		
		C. Sektore pribatua		

EGUNGO LAN NAGUSIAREN EZAUGARRIAK

T6	T7	T8
KONTRATU MOTA		LANALDIA
Nolakoa da zure kontratua edo lan-harremana?		Zein da zure ohiko lanaldia?
Zenbat ordu eman ohi dituzu lanean asteko?		
1. Kontratu idatzirik gabe... 2. Kontratu idatzia... Adierazi mota: A. Mugagabea A.1. Iraunkorra denboran A.2. Lanaldi etena B. Aldi baterakoa B.1. Ikaskuntzakoa, prestakuntzakoa edo praktiketako B.2. Urtarokoa edo urte-sasoikoa B.3. Beste mota bat (zehaztu zein)		A. mugagabea B. mugagabe etena C. aldi baterakoa A. Lanaldi osokoa B. Lanaldi partzialekoa
Ordu kopurua Bigarren mailako lan bat baduzu, zenbat ordu ematen dituzu bertan oro har? Ordu kopurua		
T9		T10
Zein arrazoiengatik duzu lanaldi partziala zure lan nagusian?		Gainbegiratzeko edo koordinatzeko al duzu lan egiten duzun enpresako edo organismo langileren baten lana?
1. Ikaskuntza- edo prestakuntza-ikastaroak egiten aritzea 2. Norberaren gaixotasuna edo ezintasuna 3. Seme-alabak edo beste senide batzuk zaintzeko ardura 4. Familiarekin lotutako beste arrazoi batzuk 5. Beste arrazoi pertsonal batzuk 6. Lanaldi osoko lanik aurkitu ez izana 7. Lanaldi osoko lanik nahi ez izatea 8. Bestelako arrazoiak		Mesedez, zehaztu arrazoi nagusia: 1. Ez dago zerbitzu egokirik zaintza horretarako 2. Zaintza-zerbitzuak garestiegiak dira 3. Berak zaindu nahi ditu seme-alabak edo beste senide batzuk 4. Beste faktore erabakigarri batzuk B. Bai A. Ez

T20

T21

T22

T23

Lan ordainduan aritutako urte kopurua (soldatapeko edo norberaren konturako gisa)	JARDUERAREN EGOERA 2024 ZENBAKIDUN GALDERAN		
	Adierazi zure egoerak	Hainbat egoera izan bazituen, adierazi hilabete kopurua	Adierazi hil bakoitzeko egoera nagusia (egoera bat hileko)

Urte kopurua 	1. Lanaldi osoko soldatapekoa edo bazkide kooperatibista 2. Lanaldi partzialeko soldatapekoa edo bazkide kooperatibista 3. Norberaren konturako langilea (famiariaren laguntza barne) 4. Norberaren konturako lanaldi partzialeko langilea (famiariaren laguntza barne) 5. Langabea 6. Ikaslea, eskolan dagoena edo prestakuntza jasotzen ari dena 7. Erretiraturua (edo erretiratu aurreratua) 8. Lanerako ezindu iraunkorra (osasun-arazoak direla eta) 9. Etxeko lanetan, haurrak zaintzen edo beste pertsona batzuk zaintzen jarduten duena 10. Jarduera ekonomikorik ez izateko beste modu bat	Beti egoera bera T24 Hilabete kopurua	Hilak (2024) Urtarrila Otsaila Martxoa Apirila Maiatza Ekaina Uztaila Abuztua Iraila Urria Azaroa Abendua

T24

T25

LANGABEZIA	
Azken 5 urteetan, egon al zara inoiz langabezian?	Azken aldiari dagokionez, zenbat denbora egon zinen langabezian? (Hilabete kopurua)
Bai Ez E1	Hilabete kopurua (0-60)

E1

OINARRIZKO BEHARRAK ETA JARDUERAK

Gaur egun:

	Bai	Ez, arrazoi ekonomikoengatik	Ez, beste arrazoi batzuegatik
1. Eros al ditzakezu arropa berriak (bigarren eskukoak ez direnak) hondatutakoen ordeez?	☐	☐	☐
2. Ba al dituzu eguneroko jardueretarako egokiak diren bi zapata pare egoera onean (edo zapata pare egoki bat urteko edozein garaitarako)?	☐	☐	☐
3. Elkartzen al zara lagunekin/familiakoekin jateko edo zerbait hartzeko hilean behin gutxienez?	☐	☐	☐
4. Parte hartu ohi duzu aisialdi-jardueretan (kirola, zinema, kontzertuak eta abar)?	☐	☐	☐
5. Gastatzen al duzu zeure gauzetan diru kopuru txiki bat astero?	☐	☐	☐

ERRENTA PERTSONALA 2024

R1

2024 zenbakidun galderan, diru-sarrerarik jaso duzu? (edozein motatakoak)

2024 zenbakidun galderan, diru-sarrerarik jaso duzu? (edozein motatakoak)	Bai ☐	Ez ☐ — (B1)
Mesedez, adierazi diru-sarreraren iturria:		
A. Soldatapeko langile edo bazkide kooperatibista gisa	Bai ☐	Ez ☐
B. Norberaren konturako langile gisa, autoenplegu-erregimenean edo beste mota batean (autonomia edo profesionala)	Bai ☐	Ez ☐
C. Gizarte-prestazio edo laguntzengatiko diru-sarrerak	Bai ☐	Ez ☐ — (R2)
1. Langabezia (langabezia, ABEEa, enpleguaren sustapena edo lanbide-heziketa)	Bai ☐	Ez ☐
2. Erretiroa (erretiroa edo sistema publikotik edo gizarte-babeseko eskema pribatutik —BGAEetarako ekarpen kolektiboak eta antzekoak— datozen zahartzaroagatiko beste prestazio batzuk)	Bai ☐	Ez ☐
3. Biziraupena (alarguntasuna, zurtasuna edo biziraupenerako beste prestazio batzuk)	Bai ☐	Ez ☐
4. Familia babestea (amatasuna, haurrak zaintzea, adinekoak zaintzea, etab.)	Bai ☐	Ez ☐
5. Gaixotasuna (aldi baterako ezintasuna)	Bai ☐	Ez ☐
6. Baliaezintasuna (65 urtetik beherakoan lan egiteko ezintasuna, lan babestua, lantegi okupazionala)	Bai ☐	Ez ☐
7. Ikasketak (eskola-laguntzak edo bekak)	Bai ☐	Ez ☐
8. Gizarte-laguntzako dirulaguntzak (DSBEa, BGDSa - bizitzeko gutxieneko diru-sarrera...)	Bai ☐	Ez ☐
9. Sartu ez diren beste prestazio edo laguntza batzuk	Bai ☐	Ez ☐

R2

Adierazi zure diru-sarrerak 2024 zenbakidun galderan	Ezagutzen al duzu urteko zenbateko garbia?	Ordainsari kop.	ZENBATEKO GARBIA (gastu eta atxikipenen ondoren)	GASTUAK Y ATXIKIPENAK		ZENBATEKO GORDINA (gastuen eta atxikipenen aurretik)
				Gastuak	Atxikipenak	
A. DIRU-SARRERAK SOLDATAPEKO LANGILE EDO BAZKIDE KOOPERATIBISTA GISA						
A.1. Diru-sarrerak						
☐ 1.1. Diru-sarrerak soldatapeko langile edo bazkide kooperatibista gisa	☐ Bai ☐ Ez					
☐ 1.2. Aurreko puntuan sartzen ez diren aparteko diru-sarrerak (eskupekoak, komisiok, ikastaroengatik ordainketak, hitzaldiak...)	☐ Bai ☐ Ez					
A.2. Diruaz bestelako sarrerak						
☐ 2.1. Norberaren erabilerarako enpresako ibilgailua						
☐ 2.2. Beste batzuk (janari-txartelak, jateko txekak edo antzekoak, prezioa jaitziko otorduak, etxebizitzarekin lotutako zerbitzuak...)						
B. DIRU-SARRERAK NORBERAREN KONTURAKO LANGILE GISA						
Galerak / Etekinak						
☐ B.1. Adierazi zure negozioaren edo jardueraren emaitza ekonomikoa	☐ Bai ☐ Ez					
☐ B.2. Zehaztu zure etxeari dagozkionak						

R3

GIZARTE-PRESTAZIOETATIK DATOZEN DIRU-SARRERAK	Ezagutzen al duzu urteko zenbateko garbia?	Ordainsari kop.	ZENBATEKO GARBIA (gastu eta atxikipenen ondoren)	Atxikipena (0, atxikipenik gabe)	ZENBATEKO GORDINA (gastuen eta atxikipenen aurretik)
R1 atalean adierazitako prestazioetatik, adierazi jasotako laguntza eta urteko diru-sarrerak:					
1. Langabezia (langabezia, ABEEa, enpleguaren sustapena edo lanbide-heziketa) (zehaztu:)	☐ Bai ☐ Ez				
2. Erretiroa (erretiro-pentsioa, beste prestazio batzuk...) (zehaztu:)	☐ Bai ☐ Ez				
3. Biziraupena (alarguntasuna, zurtasuna edo biziraupenerako beste prestazio batzuk) (zehaztu:)	☐ Bai ☐ Ez				
4. Familia babestea (amatasuna, haurrak zaintzea, adinekoak zaintzea, etab.) (zehaztu:)	☐ Bai ☐ Ez				
5. Gaixotasuna	☐ Bai ☐ Ez				
6. Baliaezintasuna (65 urtetik beherakoan lan egiteko ezintasuna, lan babestua) (zehaztu:)	☐ Bai ☐ Ez				
7. Ikasketak	☐ Bai ☐ Ez				
8. Gizarte-laguntzako dirulaguntzak (DSBEa, BGDSa - bizitzeko gutxieneko diru-sarrerak...) (zehaztu:)	☐ Bai ☐ Ez				
9. Beste prestazio edo laguntza batzuk (zehaztu:)	☐ Bai ☐ Ez				

R4

PENTSIOEN ESKEMA PRIBATUAK			
2024 zenbakidun galderan, ekarpen indibidualik egin duzu edo diru-sarrerarik jaso duzu pentsio-plan pribatuetan?			
A. Pentsio-plan pribatu indibidualetarako ekarpenak	Bai ☐ Ez ☐	Adierazi urteko zenbatekoa	
B. Banakako plan pribatuen erreskatearen diru-sarrerak	Bai ☐ Ez ☐	Adierazi urteko zenbatekoa	

R5

PFEZA			
PFEZari dagokionez, esan ea aitortzen aurkeztu zenuen 2024 zenbakidun galderan			
Aukeratu ezazu	Esan zein den emaitza:	Zenbatekoa	
1. Indibiduala ☐	1. Ordaintzea ☐		
2. Baterakoa ☐	2. Itzultzea ☐		
3. Ez zuen errenta-aitorpenik egin ☐	3. Zero ☐		

B1

Otik 10era bitarteko eskala batean, 0 "batere ez" da eta 10 "oso".
Adierazi zenbateraino zauden pozik honako hauekin...

B2

Otik 10era bitarteko eskala batean, 0 "batere ez" da eta 10 "oso". Adierazi zenbateraino zauden pozik honako hauekin...
(Erantzun guztiei)

1. Gaur egun duzun bizimodua?	☐
2. Zure harreman pertsonalak?	☐
3. Atsegin duzuna egiteko daukazun denbora?	☐
4. Zure etxeko egoera ekonomikoa?	☐
5. Zure etxebizitza?	☐
6. Bizi zaren inguruaren kalitatea?	☐
7. Bizi zaren zonako jolasgune edo berdeguneak?	☐

1. Zure gaur egungo lanarekin?

Ez du lanik

Ez du joan etorririk egiten

☐B3☐

2. Lantokira joateko beharduzun denborarekin?

☐B3☐

☐

B3

"Otik 10era bitarteko eskala batean, 0 "ez du merezi" da, eta 10 "merezi du erabat",

Zer neurritan uste duzu zure bizitzan egiten duzunak oro har merezi duela?

B4

Baduzu aukerarik gai pertsonalez inorekin mintzatzeko?

B5

Behar izanez gero, laguntza eskatu ahal izango zenieke zure etxekoak ez diren senideei, lagunei edo auzokoei?

B6

Azken lau asteetan,
¿ zenbatetik behin...
(Erantzun guztiei)

☐	A. Ez☐ B. Bai☐	A. Ez☐ B. Bai☐ C. Ez dauka senide, lagun edo auzokorik☐	A. Beti☐ B. Ia beti☐ C. Batzuetan☐ D. Ia inoiz ez☐ E. Inoiz ez☐					
			1. Bereziki urduri egon zinen?	☐	☐	☐	☐	☐
			2. Sentitu zinen adorerik gabe, ezerk animatzen ez zintuela?	☐	☐	☐	☐	☐
			3. Bare eta lasai sentitu zinen?	☐	☐	☐	☐	☐
			4. Sentitu zinen desanimaturik eta deprimiturik?	☐	☐	☐	☐	☐
			5. Sentitu zinen zoriontsu?	☐	☐	☐	☐	☐

B7

Otik 10era bitarteko eskala batean, 0 "oro har, ez daukat batere konfiantzarik" da, eta 10 "erabateko konfiantza daukat".

Zure ustez, zer-nolako konfiantza izan dezakegu pertsona gehienengan?

B8

Otik 10era bitarteko eskala batean, 0 "ez daukat batere konfiantzarik" da, eta 10 "erabateko konfiantza daukat".

Zuk zeuk zenbaterainoko konfiantza daukazu erakunde hauetako bakoitzean?
(Erantzun guztiei)

B9

Seguru sentitzen zara bizi zaren aldean gauzez bakarrik oinez ibiltzen?

☐	1. Sistema politikoa (Gobernua, Alderdi Politikoak, Sindikatuak,...)☐ 2. Sistema judiziala (Epaitegiak, Epailak, Abokatuak,...)☐ 3. Polizia (Polizia Nazionala, Ertzaintza, Guardia Zibila,...)☐	A. Oso seguru☐ B. Nahiko seguru☐ C. Ez naiz oso seguru sentitzen☐ D. Ez naiz batere seguru sentitzen☐
--------------------------	--	---